
 
 

1 
 

Stanowisko 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołbiel 

z dnia 29.08.2022 r. 

do petycji wniesionej przez Patryka Króla, dotyczącej wniosku o utworzenie 

młodzieżowej rady gminy. 

 

Na podstawie § 55a, 55 b, 55 c Statutu Gminy Kołbiel (Uchwała Nr XXVII/205/2017                                           

Rady Gminy Kołbiel z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kołbiel;                             

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 16 sierpnia 2017 r., poz.6747 oraz z dnia 26 października 

2018 r., poz. 10190)  

 

Komisja na posiedzeniu w dniu 29.08.2022 r zwołanym w trybie § 55 b ust. 2 Statutu gminy 

Kołbiel, na skutek przekazania przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel petycji 

wniesionej  przez Pana Patryka Króla w dniu 31 lipca  2022 r. , zapoznała się z : 

 

- treścią petycji datowanej na 22.07 2022 r. wniesionej przez Pana Patryka Króla, 

-  z przepisami w zakresie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

   (t.j. Dz.U. z 2022 poz.559 z późn. zm.) , upoważniającymi  do podjęcia przez radę gminy  

    uchwały w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy, 

 

 po przeanalizowaniu powyższych Komisja postanawia: 

 

- uznać, że pismo Pana Patryka Króla spełnia  wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach.                       

W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z 27 lipca 2022 r. spełnia wymagania 

formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne; 

- uznać, że petycja została  wniesiona w interesie publicznym; 

- rozpatrzeć petycję i wnioskować o jej nieuwzględnienie. 

 

Odnosząc się do kwestii przedstawionych w petycji Komisja swoje stanowisko uzasadnia                                 

w sposób następujący: 

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może podjąć                         

na podstawie art. 5 b ustawy o samorządzie gminnym uchwałę o utworzeniu młodzieżowej rady 

gminy z własnej inicjatywy  lub na wniosek wójta albo podmiotów reprezentujących 

zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r.                  

poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Przedmiotowa petycja stanowi wniosek aby młodzieżowa rada gminy została utworzona                    

przez Radę Gminy Kołbiel.  

W odniesieniu do przedstawionego w petycji uzasadnienia Komisja wyraża przekonanie,                      

iż dotychczasowe, wynikające z przepisów prawa, możliwości wpływu młodzieży z terenu 

gminy na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym są wystarczające (gdyż nie są 



 
 

2 
 

wykorzystywane), tak i możliwości do wykazywania aktywności obywatelskiej. 

Uwzględniając powyższe, powoływanie sformalizowanych ciał przedstawicielskich                               

o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, takich jak np. młodzieżowa rada 

gminy, jest zbyteczne. 

Załącznikiem do niniejszego stanowiska jest projekt uchwały w sprawie: petycji wniesionej  

przez Patryka Króla dot. wniosku o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym, nad wnioskiem przewodniczącego Komisji                     

w sprawie przyjęcia stanowiska, uzyskano następujący wynik:  za 4 członków Komisji, przeciw 

- 0, wstrzymało się - 0. 

W głosowaniu uczestniczyło 4  członków Komisji będących na posiedzeniu.  

Komisja stwierdza, że tekst stanowiska został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

Niniejsze stanowisko stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji                                                         

w dniu 29.08.2022 r. 

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący  

                                                                                          Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

                                                                   Rady Gminy Kołbiel 

 

 

                                                                                                   Paweł Fokt 


